
Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија, член 17 од Статутот на ЈП 
“Охридски Комуналец“ Охрид, Одлука број 02-1864/7 од 12.8.2022 година донесена од УО 
и усвоена со Одлука од Совет на општина Охрид број 08-11800/120 од 26.8.2022 година, 
Одлука број 02-1889/2 од 17.8.2022 година донесена од УО и  усвоена со Одлука од Совет 
на општина Охрид број 08-11800/120 од 26.8.2022 година, Одлука број 02-2106/4 од 
28.9.2022 година донесена од УО и усвоена со Одлука од Совет на општина Охрид број 08-
11800/120 од 26.8.2022 година, Одлука број 02-2444/6 од 28.11.2022 година донесена од 
УО и усвоена со Одлука од Совет на општина Охрид број 08-17370/49 од 22.12.2022     
година,  Одлука број 02-506/6 од 14.4.2026 година донесена од УО и усвоена со Одлука од 
Совет на општина Охрид број 08-5185/9 од 28.04.2026 година и Одлука број 02-609/5 од 
4.5.2026 година донесена од УО, Управниот Одбор на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид на 
својата седница одржана на ден 4.5.2026 година ја донесе следната 

 

 ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ 

ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД 

( Пречистен текст )  

                                                

      Член   1 

 Со оваа Одлука се утврдуваат цените на услугите што ги извршува ЈП “Охридски 
Комуналец” Охрид и тоа:  

1.Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален 
отпад од физички лица 

Член  2 

 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад од домаќинствата на територијата на општина Охрид се утврдува во 
зависност од површината на станбениот објект  во кој живее домаќинството и тоа: 

 - За сопственици на индивидуални станови и станови во колективно живеење 
надоместокот се утврдува 4,42 денари/м2 месечно. Сметките се изготвуваат и доставуваат 
секој  месец. 
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2. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален 
отпад од правни лица 

                    Член 3  

Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад од правни лица на територијата на општина Охрид се утврдува во 
зависност од површината на деловниот објект во кој ја обавува дејноста правното лице и 
карактерот на дејноста која ја обавува правното лице и тоа: 

  - Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад од домаќинствата на територијата на општина Охрид кои се    
регистрирани станоиздавачи се утврдува 10,оо денари/м2 месечно за  месеците: мај, јуни, 
јули, август, септември и октомври односно 5,оо денари/м2 месечно за месеците:  
ноември, декември, јануари, февруари, март и април 

- За правни лица кои обавуваат трговска или угостителска дејност со површина на 
деловниот простор, односно објектот до 100 м2 надоместокот се утврдува 26,оо   
денари/м2 месечно 

 - За правни лица кои обавуваат трговска или угостителска дејност со површина на 
деловниот простор, односно објектот над 100 м2 надоместокот се утврдува 16,9о 
денари/м2 месечно 

 - За правни лица кои се занимаваат со продажба на брза храна надоместокот се 
утврдува паушално во висина од по 1.417,оо денари месечно освен за киосците кои се 
занимаваат со продажба на брза храна за кои надоместокот изнесува 702,оо денари 
месечно 

- За адвокати, адвокатски канцеларии, нотари, нотарски канцеларии, канцеларии   
на судски извршители, штедилници и менувачници, туристички бироа и агенции,    
приватни школи, приватни градинки, детски престојувалишта и игротеки, канцеларии за 
сметководствени и правни услуги, канцеларии за проектантски услуги и геодетски работи, 
канцеларии на судски преведувачи, претставништва на невладини  организации и други 
правни субјекти кои вршат нестопански дејности со корисна површина до 500 м2 
надоместокот се утврдува 9,75 денари/м2 месечно 

 - За правните лица кои вршат нестопанска дејност во деловни простории/објекти     
со корисна површина над 500 м2, како и правни лица кои вршат стопанска дејност и не се 
опфатени во категориите утврдени во став 1 точка 1, 2, 3 и 4 од овој член надоместокот се 
утврдува 5,2о денари/м2 месечно 
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 - За регистрирани занаетчии надоместокот се утврдува на следниот начин: за 
занаетчии кои имаат деловен простор со површина до 50 м2 надоместокот се утврдува   
9,оо денари/м2 месечно;   за занаетчии кои имаат деловен простор со површина од 51 до 
100 м2 надоместокот се утврдува 18,оо денари/м2 месечно и  за занаетчии кои имаат 
деловен простор со површина над  100 м2 надоместокот се утврдува 24,оо денари/м2 
месечно.       

 -Надоместокот за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад    
од правни  лица  кои  обавуваат  угостителска  дејност  –  хотели  со  површина  на     
деловниот простор односно објектот над 100 м2 надоместокот се утврдува 16,9о 
денари/м2 месечно за следните месеци мај, јуни, јули, август, септември и октомври. 
Надоместокот за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од    
правни лица кои обавуваат угостителска дејност – хотели со површина на деловниот 
простор односно објектот над 100 м2 надоместокот се утврдува 8,45 денари/м2 месечно   
за следните месеци ноември, декември, јануари, февруари, март и април 

3. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален 
отпад и индустриски неопасен отпад од правни лица со деловни простори/објекти 
лоцирани на територијата на општина Охрид и надвор од општина Охрид утврден 
според волуменот на отпадот  

Член 4 

 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад и индустриски неопасен отпад од правни лица со деловни простори, 
односно објекти на територијата на општина Охрид и надвор од општина Охрид кои 
користат контејнери се утврдува во зависност од волуменот на отпадот и од местото на 
лоцирање на објектот од кој се подига отпадот и тоа: 

-За контејнери со волумен од 5-7 м3 лоцирани на територијата на општина Охрид 
надоместокот се утврдува 1.529,оо денари/м3; 

-За контејнери со волумен од 1,1 м3 лоцирани на територијата на општина Охрид 
надоместокот се утврдува 1.092,оо денари/м3; 

 -За контејнери со волумен од 5-7 м3 лоцирани надвор од општина Охрид 
надоместокот се утврдува 1.529,оо денари/м3 + 52,оо денари/км ( само во еден правец)     
и 

 -За контејнери со волумен од 1,1 м3 лоциран надвор од општина Охрид 
надоместокот се утврдува 1.092,oо денари/м3 + 16,9о денари/км ( само во еден правец) 
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 ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид како давател на услугата и корисникот на услугата 
се должни за услугата од став 1 од овој член да склучат договор за регулирање на 
меѓусебните односи. 

4. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален 
отпад по повик 

           Член   5  

 За извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на комунален     
отпад по повик надоместокот се зголемува 20 % од утврдената цена по подигнат      
контејнер со волумен од 1,1 м3. 

5. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален 
отпад за угостителски објекти и други објекти кои работаат само во одреден   
период од годината/сезонски објекти 

    Член   6 

 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад за угостителски објекти и други објекти кои работат само во одреден 
период од годината/сезонски се определува во зависност од видот на објектот и дејноста 
што ја врши и тоа: 

- тезги за сувенири и ракотворби ....................................................1.820,оо денари 

- фрижидери за сладолед..................................................................3.900,оо денари 

- апарати за пуканки, крофни ..........................................................4.940,оо денари 

- продажба на книги и уметнички фотографии на отворено.........1.560,оо денари 

- цртање на портрети .......................................................................1.300,оо денари 

- детски забавни игри ......................................................................3.900,оо денари  

За угостителски објекти лоцирани на плажите по брегот на Охридското Езеро кои    
не се издадени под концесија и работат само во текот на туристичката сезона за   
извршената услуга - подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад 
надоместокот се утврдува паушално во висина од 12.753,оо денари. 

 Надоместокот утврден во став 1 и став 2 од овој член се однесува за сезонскиот 
период во текот на календарската година, а корисникот на услугата ( сопцтвеникот на 
објектот) е должен надоместокот да го исплати пред отпочнување со работа. 
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 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад за поставена урбана опрема на јавни пешачки површини се утврдува во 
висина од 20,8о денари/м2 месечно. Надоместокот се исплаќа пред отпочнување со   
работа за сите месеци за кои е прибавена дозвола за поставување на урбана опрема. 

 

 6. Надоместок за депонирање на комунален отпад на депонија “Буково“  

     Член   7 

 Надоместокот за извршена услуга депонирање на комунален отпад на депонијата 
“Буково“ се утврдува во зависност од количината на отпадот и тоа 52,оо денари/м3. 

 

 7.Надоместок за извршена услуга – уништување на производи на депонија 
“Буково“ по барање на корисникот на услугата 

          Член  8 

 Надоместок за извршена услуга – уништување на производи на депонија Буково по 
барање на корисникот на услугата се утврдува во зависност од количината на волуменот   
на отпадот ( производите) што се уништуваат и тоа 2.043,6 денари/м3. 

 

8. Надоместок за депонирање на градежен отпад на општинската  депонија 
за градежен отпад 

                     Член   9 

Надоместокот за извршена услуга - депонирање на градежен отпад на општинската 
депонија се утврдува во зависност од количината на отпадот и тоа: 

- за приколка до 1 м3 надоместокот се утврдува 78,оо денари 

- за трактор,ТАМ – 2м3 надоместокот се утврдува 156,оо денари 

- за ФАП – 4м3 надоместокот се утврдува 312,оо денари 

 За останатите возила со поголема носивост надоместокот за депонирање на 
градежен шут се утврдува  78,оо денари/м3. 

 Се ослободуваат од обврската да плаќаат надоместок физички лица доколку 
волуменот на градежниот отпад не е поголем од ½ м3. 
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9. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“ Охрид во 
рамките на Сектор“Механизација“ 

               Член  10 

 Корисниците на услугите на давателот на услугата ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид 
се должни да му исплатат надоместок во износ определен во зависност од извршената 
услуга и тоа: 

 1.) Утовар и транспорт на отпаден материјал во депонија Буково ____710,оо денари 

 2.) Ископ, утовар и транспорт на земја отпаден материјал до 5 км ___ 710,оо денари 

 3.) Машински ископ на земја од прва-трета категорија со  

                  димензии 1,00 х 0,40 х 0,80 со   затрупување ________________210,оо ден/м3 ( канал) 

4.) Рачен ископ на земја од прва-трета категорија со 

                   димензии 1,00 х 0,40 х 0,80 со затрупување ________________  770,оо ден/м3 ( канал) 

5.) Рачен ископ на земја со димензии 0,5м х 0,50м х 0,50м_____   250,оо ден/дупка 

6.) Користење на градежни машини и возила за транспорт кои се ангажираат на 
територијата на град Охрид: 

-Цистерна ( со 7м3 вода) ______________________3.500,оо ден/тура 

-Фиат Хитачи ________________________________2.500,оо ден/час 

-Хидромек __________________________________2.500,оо ден/час 

               -Кипер 4 м3 ________________________________ 1.880,оо ден/тура 

 -ТАМ Кипер 4 м3 ____________________________ 1.880,оо ден/тура 

 -Трактор ____________________________________1.500,оо ден/тура 

 -Метачка ___________________________________ 3.500,оо ден/час 

 -ЕХ Товарно отворено возило,четирицикл   _____   1.500,оо ден/тура 

 -Товарно возило Кесон, транспортер____________ 1.600,оо ден/тура 

 -Работник КВ________________________________     300,оо ден/час 

 -Општ работник ______________________________   220,оо ден/час 

 -Работник КВ Бравар  _________________________    450,оо ден/час 

 За работна рака за неработни денови и празници се зголемува висината на  
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7.) Користење на градежни машини и возила за транспорт кои се ангажираат 
надвор од територијата на град Охрид: 

  -Цистерна ( со 7м3 вода),______ 41,6о денари за секој изминат километар во двата правци 

  -Фиат Хитачи ________________ 41,6о денари за секој изминат километар во двата правци 

  -Хидромек_________________2.444,оо денари, превоз до/од местото на ангажирање 

 -Кипер 4 м3__________________ 41,6о денари за секој изминат километар во двата правци 

 -ТАМ Кипер 4 м3______________ 41,6о денари за секој изминат километар во двата правци 

 -Трактор _____________________41,6o денари за секој изминат километар во двата правци 

 -Метачка___________________2.444,оо денари, превоз до/од местото на ангажирање 

 -ЕХ Товарно отворено 

  возило-четирицикл, ________1.880,оо денари, превоз до/од местото на ангажирање  

-Товарно возило Кесон, транспортер__41,6о денари за секој изминат километар во двата правци 

За работна рака за неработни денови и празници се зголемува висината на 
надоместокот за 30%. 

                        Член  11 

Сопствениците на возилото подигнато со специјално возило – пајак се должни да  
му исплатат на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид надоместок определен на следниот   
начин: 

-за возило подигнато и транспортирано од подрачјето на град Охрид ___1.900,оо ден 

-за возило подигнато и транспортирано  

  надвор од подрачјето на град Охрид ________________1.920,оо ден. +   32,оо ден/км 

-за возило кое сопственикот кој ќе го подигне  

  веднаш по активностите на пајакот ______________________________ 1.000,оо ден. 

     Член  12 

 Сопствениците на  возилата кои се пренесени и оставени во кругот на Сектор 
“Механизација“ се должни да плаќаат лежарина во износ од 100,оо ден. за секои    
изминати 24 часа. 
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Сопствениците на запленета урбана опрема во спроведена постапка  од страна на 
Одделението за инспекциски надзор при општина Охрид се должни да плаќаат лежарина 
во износ од 1.500,оо денари + ддв 18% за првиот ден во кој износ се вклучени и трошоци 
за транспорт и ангажирани лица а за секој нареден ден да плаќаат износ од 500,оо денари 
+ ддв 18%.” 

     Член 13 

 За услуга монтажа, демонтажа и користење на бина надоместокот изнесува 
19.230,оо денари/ден, а за секој нареден ден користење на бината надоместокот од 
19.230,оо денари се зголемува за 6.540,оо денари/ден. 

10. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“Охрид во 
рамките на Сектор“Паркови и зеленило“ 

                   Член 14 

Корисниците на услугите на давателот на услугите – ЈП“Охридски Комуналец“ Охрид 
се должни да му исплатат надоместок во износ определен во зависност од               
извршената услуга и тоа: 

10.1. За извршени услуги 

1.Гребулање на трева пред машинско косење___________________ 0,80 ден/м2 

2 Машинско косење трева ___________________________________ 5,оо ден./м2 

3. Собирање трева по машинско косење со изнесување трева ____  3,оо ден./м2 

4. Поливање на тревници, дрвја и грмушки_____________________ 4,оо ден./м2 

5. Чистење на трева од лист со изнесување_____________________ 3,оо ден./м2 

6. Садење на цветни површини со ѓубрење и расадување  

(вклучен и расад)___________________________________________40,оо ден./бр  

7. Прашење и полевање на сезонско цвеќе_____________________35,оо ден./м2 

8. Кроење на жива ограда ___________________________________80,оо ден./м2 

9. Окопување на дрва и грмушки_____________________________ 35,оо ден./бр. 

10. Окопување и прашење трендафили________________________ 20,оо ден./м2. 

11 Кроење - режење трендафили_____________________________ 50,оо ден./бр. 

12 Кроење - режење грмушки_______________________________100,оо ден./бр. 
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13 Кроење дрва___________________________________________800,оо/час 

14 Сечење дрва___________________________________________800,оо/час 

15 Зимзелени дрвца  

                 Контејнери________________________________________400,оо-550,оо/бр. 

                 школувани________________________________________600,оо-200,оо/бр. 

16 Зимзелени грмушки 

      Контејнери____________________________________________ 250,оо ден./бр. 

      школувани_____________________________________________400,оо ден./бр. 

17.Листопадни дрвца 

      Контејнери____________________________________________400,оо ден./бр. 

      школувани____________________________________________550,оо ден./бр. 

18.Листопадни грмушки 

                  Контејнери______________________________________250,оо ден./бр. 

       школувани_____________________________________450,оо ден./бр. 

19. Перени______________________________________________100,оо ден./бр. 

20. Растурање на плодна земја_____________________________  30,оо ден/м3 

21. Засадување на тревно  семе со сите операции 

     (орање,фрезирање, рамнење, сеење, валирење)___________ 70,оо ден./м2 

22.Тревна смеша_________________________________________400,оо ден./кг. 

23. Хумусна земја за садење(сеена)_________________________ 10,оо ден./кг. 

24. Хумусна земја_______________________________________1.000,оо ден./м3 

25. Работна рака по час  

  КВ _______________________________________  300,оо денари 

  Општ работник_____________________________ 250,оо денари 

За работна рака во неработни денови и празници се зголемува висината на надоместокот за 30 %. 

 26.Косење на трева со грбна косачка -----------------------------   3,20 ден./м2 
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 27.Чистење на трња и грмушки ----------------------------------- 350,00 ден./час 

 28.Машинско чистење на неуредна вегетација ----------- 1.000,00 ден./час 

29.Косење на трактор со мулчер -----------------------------------  0,69 ден./м2 

30.Постапување со  оштетени дрвја  --------------------------1.000,00 ден./час 

31.Постапување со  оштетени дрвја со дигалка------------3.500,00 ден./час 

32.Одвоз на гранки -------------------------------------------------1.600,00 ден./тура 

 

          10.2. За дендролошки материјал што се одгледува во Сектор "Паркови и зеленило" 

1. Абиес (школувани)   ( елка )______________________________800,оо ден./бр. 

2. Ацер сп (школувани)   (јавор )____________________________450,оо ден./бр. 

3. Аесцулус хиппоцастанум (школувани) ( див костен )________ 450,оо ден./бр. 

4. Ауццуба јапоница (контејнери)   ( аукуба )________________ 250,оо ден./бр. 

5. Албициа јулибрисима     ( албиција ) 

 -школувани_____________________________________  450,оо ден./бр. 

 -контејнери_____________________________________  400,оо ден./бр. 

6. Буџус семпервирес    ( шимшир ) 

 -школувани_____________________________________ 400,оо ден./бр. 

 -контејнери_____________________________________ 250,оо ден./бр. 

7. Берберис вулгаре        (  зелен берберис )      

 -школувани_____________________________________ 450,оо ден./бр. 

 -контејнери_____________________________________ 250,оо ден./бр. 

8. Берб. Тхунб. "атропурпуреум" (контејнери)   

( црвен берберис )______________________________________ 250,оо ден/бр. 

9. Бетула веруцоса (школувани) ( бреза ) ___________________ 450,оо ден/бр. 

10. Цхамаецѕпарис лањсониана  ( хамаципарис  лавсониана) 

             -школувани _______________________________________700,оо ден/бр. 
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  -контејнери ______________________________________400,оо ден/бр. 

11. Цхам. лањс. "Еллњодии"      ( хамаципарис  елводи) 

 -школувани_______________________________________700,оо ден/бр. 

 -контејнери_______________________________________400,оо ден/бр. 

12. Цалоцедрус децурренс     ( кедар ) 

 -школувани ______________________________________ 900,оо ден/бр. 

 -контејнери_______________________________________400,оо ден/бр. 

13. Цхам. писифера "Боулевард"  ( хамаципарис булевард ) 

 -школувани______________________________________  900,оо ден/бр. 

 -контејнери _____________________________________ 400,оо ден/бр. 

14. Цхам. Цолумнарис  ( чемпрес вертикален ) 

 -школувани_____________________________________ 700,оо ден/бр. 

 -контејнери_____________________________________ 400,оо ден/бр. 

15. Цхам.писифера ауреа нана (контејнери)   ( хамаципарис )_ 400,оо ден/бр. 

16. Црѕптомериа јапоница ( криптомерија ) 

 -школувани____________________________________1.000,оо ден/бр. 

 -контејнери____________________________________  400,оо ден/бр. 

17. Цупресус семперв. Пирамидалис  ( пирамидален чемпрес ) 

 -школувани ____________________________________  900,оо ден/бр. 

 -контејнери_____________________________________ 400,оо ден/бр. 

18. Цамеллиа јапоница (контејнери)    ( камелиа )___________  500,оо ден/бр. 

19. Цупрессус аризоница ________________________________ 250,оо ден/бр. 

20. Цхаеномелес јапоница (контејнери)   ( јапонска дуња )____ 250,оо ден/бр. 

21. Цотонастер сп.(контејнери)  ( котонастер ) ______________ 250,ооден/бр. 

22. Даутзиа црената                   ( дауциа )                                                            

 -школувани _____________________________________400,оо ден/бр. 
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 -контејнери_____________________________________250,оо ден/бр. 

23. Евонѕмус фортунеи (контејнери)  ( евонимус )___________ 250,оо ден/бр. 

24. Евонѕмус јапоница (контејнери)  ( евонимус )___________  250,оо ден/бр. 

25. Ериоботрѕа јапоница  ( дива мушмула ) 

 -школувани_____________________________________400,оо ден/бр. 

 -контејнери_____________________________________250,оо ден/бр. 

26. Фраџинус сп.              ( јасен ) 

 -школувани_____________________________________400,оо ден/бр. 

 -контејнери____________________________________ 250,оо ден/бр. 

27. Гинко билоба              ( гинко ) 

 -школувани____________________________________ 700,оо ден/бр. 

 -контејнери____________________________________ 400,оо ден/бр. 

28. Хѕперицум (контејнери)    ( хиперикум )________________ 150,оо ден/бр. 

29. Хибисцус сѕриацус          ( хибискус ) 

 -школувани____________________________________ 400,оо ден/бр. 

 -контејнери____________________________________ 250,оо ден/бр. 

30. Хедера хелиџ (контејнери)  ( бршлен )_________________ 150,оо ден/бр. 

31. Хидрангеа Хортензиа (контејнери)   ( хортензија ) _______ 250,оо ден/бр. 

32. Јуниперус хоризонталис (контејнери)    (јуниперус ) _____ 250,оо ден/бр. 

33. Јунип. "Скѕ роцкет" 

 -школувани    ( Јуниперус ) ______________________  900,оо ден/бр. 

 -контејнери___________________________________ 400,оо ден/бр. 

34. Јунип. "Олд голд" (контејнери)   ( Јуниперус )__________  250,оо ден/бр. 

35. Јунип. "Принце оф Њелсе" (контејнери)  ( Јуниперус )____250,оо ден/бр. 

36. Јунип. "Блуе хавен" (контејнери)   ( Јуниперус )__________250,оо ден/бр. 

37. Јунип. процумбенс нана (контејнери)  ( Јуниперус ) ______400,оо ден/бр. 
38. Јунип. еџелса стрицта (контејнери)  ( Јуниперус )________400,оо ден/бр. 
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39. Јунип. хориз. њилтонии (контејнери)  ( Јуниперус ) ______250,оо ден/бр. 

40. Јунип. блуе стар (контејнери)   ( Јуниперус )_____________400,оо ден/бр. 

41. Јунип. Цоммунис          ( Јуниперус ) 

 -школувани_____________________________________700,оо ден/бр. 

 -контејнери_____________________________________400,оо ден/бр. 

42. Лагестроемиа индица    ( лагестремиа ) 

 -школувани___________________________________1.000,оо ден/бр. 

 -контејнери____________________________________ 500,оо ден/бр. 

43. Лавандула оффициналис (контејнери)   ( лаванда )_______250,оо ден/бр. 

44. Лигуструм овалифолиум (школувани)  ( жива ограда )_____ 20,оо ден/бр. 

45. Лоницера нитида (контејнери)    (лоницера )____________250,оо ден/бр. 

46. Магнолиа грандифлора (контејнери)    

     ( зимзелена магнолија )______________________________ 400,оо ден/бр. 

47. Махониа аљуифолиум   ( махониа ) 

 -школувани ____________________________________400,оо ден/бр. 

 -контејнери___________________________________  250,оо ден/бр. 

48. Форсѕтиа џ интермедиа    ( форзиција ) 

 -школувани___________________________________ 400,оо ден/бр. 

 -контејнери___________________________________ 250,оо ден/бр. 

49. Прунус лауроцерасус (контејнери) ( прунус ) __________  250,оо ден/бр. 

50. Пинус сп. (контејнери)   ( бор )_______________________ 400,оо ден/бр. 

51. Пхиладелпхус               ( јасмин ) 

 -школувани____________________________________400,оо ден/бр. 

 -контејнери____________________________________250,оо ден/бр. 

52. Платанус сп. (школувани)   ( чинар ) ___________________400,оо ден/бр. 

53. Пицеа сп.   ( смрча ) 
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 -школувани____________________________________700,оо ден/бр. 

 -контејнери ____________________________________400,оо ден/бр. 

54. Пицеа пунгенс "Цоница"    ( коника ) 

 -школувани____________________________________900,оо ден/бр. 

 -контејнери ___________________________________400,оо ден/бр. 

55. Пхотиниа фрасери (контејнери) ( фотинија)_____________400,оо ден/бр. 

56. Питоспорум тобира (контејнери)  ( питоспорум )________ 250,оо ден/бр. 

57. Пѕрацанта (контејнери)  ( пироканта ) _________________ 150,оо ден/бр. 

58. Партхеноциссус љуинцевефолиа (контејнери)  

       ( руско грозје )_____________________________________ 250,оо ден/бр. 

59. Перени(контејнери)    ( повеќегодишни   цвеќа )________  150,оо ден/бр. 

60. Робиниа сп      ( багрем ) 

 -школувани ____________________________________400,оо ден/бр. 

 -контејнери ____________________________________250,оо ден/бр. 

61. Роса полианта (контејнери)   ( трендафил полианта )_____100,оо ден/бр. 

62. Роса (контејнери)      ( трендафил )_____________________100,оо ден/бр. 

63. Росмаринус оффициналис (контејнери) ( рузмарин )_____ 250,оо ден/бр. 

64. Спиреа сп. (контејнери) ( спиреа ) ____________________ 250,оо ден/бр. 

65. Сѕмпхоницарпус (школувани)  ( симфоникарпус ) ________400,оо ден/бр. 

66. Салиџ алба              ( врба ) 

 -школувани ____________________________________400,оо ден/бр. 

 -контејнери ____________________________________250,оо ден/бр. 

67. Сантолина (контејнери)  ( сантолина )__________________250,оо ден/бр. 

68. Таџус баццата фастигиата  ( тиса ) 

-школувани ___________________________________________700,оо ден/бр. 

-контејнери__________________________________________  400,оо ден/бр. 
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69. Таџус бацата "Ауреа" (контејнери)  ( златна тиса )________400,оо ден/бр. 

70. Трацхѕцарпус фортунеи ( Палми ) 

-школувани___________________________________________900,оо ден/бр. 

-контејнери __________________________________________ 400,оо ден/бр. 

71. Тхуја реинголд     ( туја  жолта ) 

-школувани ___________________________________________900,оо денбр. 

-контејнери ___________________________________________400,оо ден/бр. 

72. Тхуја оцциденталис глобоса   ( топчеста туја ) 

-школувани____________________________________________900,оо ден/бр. 

-контејнери____________________________________________400,оо ден/бр. 

73. Тхуја ориенталис пирамидалис  ( туја вертикална ) 

-школувани____________________________________________900,оо ден/бр. 

-контејнери____________________________________________400,оо ден/бр. 

74. Тхуја оцц. "Голден глобе"   ( златна туја ) 

-школувани____________________________________________700,оо ден/бр. 

-контејнери____________________________________________400,оо ден/бр. 

75. Тхуја ориент. "Ауреа нана" ( златна туја ) 

 -школувани______________________________________700,оо ден/бр. 

 -контејнери______________________________________400,оо ден/бр. 

76. Тхуја тедди (контејнери)  ( туја )_________________________400,оо ден/бр. 

77. Тхуја плицата                        ( туја  ) 

 -школувани______________________________________900,оо ден/бр. 

 -контејнери______________________________________400,оо ден/бр. 

78. Топијари ( садници кроени во форми ) 

 -школувани____________________________________ 1.800,оо ден/бр. 

 -контејнери_____________________________________ 700,оо ден/бр. 
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79. Тецома радицанс (контејнери) ( текома )________________ 250,оо ден/бр. 

80.Сезонско цвеќе ( сет од 4 цвеќа )________________________100,оо ден 

81. Вибурнум сп (контејнери)  ( вибурнум )_________________ 250,оо ден/бр. 

82. Мини роса_________________________________________250,оо ден/бр. 

Надоместокот за дендролошкиот материјал се утврдува секоја година во зависност 
од пазарните услови. 

 11. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“Охрид по 
одржување на манифестации 

     Член 15 

 Надоместокот за извршена услуга – вонредно чистење на јавните површини после 
одржувањето на разни манифестации, презентации, митинзи и други јавни собири во 
Охрид се утврдува во зависност од бројот на учесниците на одржаните манифестации, 
презентации, митинзи и други јавни собири и тоа: 

- до 1000 учесници надоместокот ќе изнесува 21.255,оо денари 

- над 1000 учесници надоместокот ќе изнесува 50.050,оо денари 

12. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“Охрид за 
вонредно чистење на улиците 

                     Член   16 

 Надоместокот за извршена услуга – одржување на јавна хигиена во околината на 
простор каде што се извршуваат градежни работи: изградба на станбени и деловни   
објекти, изградба на објекти од областа на инфраструктурата (прекопи за полагање на 
електрични, телефонски, водоводни и канализациони инсталации) ќе се определува на 
следниот начин: 

 - за објекти до 100 м2 надоместокот ќе изнесува 5.850,оо денари а за објекти над 
100 м2 надоместокот ќе изнесува 71,5о денари / м2 

 - за  објекти од областа на инфраструктурата ( прекопи за полагање на електрични, 
телефонски, водоводни и канализациони инсталации), надоместокот ќе изнесува 43,оо 
денари на метар должен. 

 13.Надоместок на услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“Охрид за 
користење на просторот во Градски гробишта Охрид - Полигон за обука на возачи 
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       Член  17 

 Надоместокот за користење на простор во Градските гробишта Охрид за практична 
обука на кандидати и полагање на возачки испит се утврдува на следниот начин:   

- Надоместокот за користење на просторот за практична обука на кандидати изнесува 
8.130,оо  денари месечно 

-Надоместокот за користење на просторот за полагање на возачки испит изнесува 
4.065,oo денари месечно 

 Во цените на погоренаведените услуги е пресметан данокот на додадена вредност. 

14. Издавање под закуп на деловни простори и неизградено земјиште 

     Член 18 

ЈП“Охридски Комуналец“Охрид деловните простори и неизграденото земјиште со 
кое стопанисува може да ги издава под закуп со закупнина утврдена согласно пазарните 
услови, во постапка со јавно огласување и прибирање на понуди. 

     Член 19 

Во цените на услугите утврдени со оваа Одлука не е пресметан данокот на 
додадена вредност, освен во член 17. 

    Член 20 

Со стапување  во сила  на оваа Одлука престанува да важи пречистениот текст на 
Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши ЈП“Охридски    
Комуналец“Охрид  број  02-506/7 од 14.4.2026 година. 

+Член 21 

Со оглед на тоа што сите Одлуки со кои се вршени измени и дополнувања на     
цените на услугите што ги врши  ЈП Охридски Комуналец Охрид се усвоени од страна на 
Советот на општина Охрид, овој пречистен текст на Одлуката за утврдување на цените на 
услугите што ги врши ЈП Охридски Комуналец Охрид влегува во сила со денот на 
донесувањето.                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                               Управен Одбор на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид 
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